ALMUHUCTPaLNSA Bypsag PecnybnvkbIH

MYHULUUNA/IbHOIO «BanrblH anmars
obpaszoBaHUA «/IBONTMHCKWIA raVisH MyHULMNabHa
panoH» banryynam>xbiH 3axupraaH

Pecnybnvkn bypaTtus
MOCTAHOBNEHWME
« 2023 T.
c. lBonrmHck

O BHECEHMW WU3MEHEHWUI W AOMOSTHEHWN

B MyHULMNaNIbHYO NporpaMmmy «Pa3BuTue KynbTypbl
N TypmnsmMa B VIBONITMHCKOM paiioHe,

YyTBEPXK/AEHHONM MOCTaHOB/IEHNEM aAMUHUCTPALMM
MO «MBonrmMHcknii pamon» ot 10.06.2021 r. Ne 465

B uensx npmeBefeHNs MyHULMNAIbLHOIO NPaBOBOro akTta B COOTBETCTBUE C
peweHnem ceccum  CoBeTa  AenyTaToB  MyHULMNaIbHOTO  06pa3oBaHus
«BONTNHCKNIA paiioH» oT 24 mMapta 2022 r. Ne 401 «O BHECEHUN U3MEHEHMWI U
LOMNONHEHNA B pelueHVe CoBeTa AenyTaToB MYHULMNA/IbHOTO 06pa3oBaHS
«BONrMHCKMIA  paiioH»  «O  6omKeTe  MyHMUMNaNbHOrO  06pa3oBaHus
«BONTMHCKMIA paitoH» Ha 2023 rof 1 Ha nnaHoBbI nepuog 2024 n 2025 rogos»
MOCTaHOBNSET:

1 BHeCTV W3MeHeHMsi B MyHUUMNA/bHYIO nporpaMmy «Pa3Butiue
KyNbTypbl U Typu3ma B IBONTMHCKOM palioHe» B COOTBETCTBMM C MPUNOXEHMEM
Ne 1;

2. Pa3vecTuTb HacTosiLlee MOCTaHOB/EHWE Ha OQuuMaibHOM  caiTe
aAMUHUCTPaUMM  MyHULUMNAbHOrO  006pa3oBaHna  «V/IBOMTUHCKAA  paioH»
Pecny6nvkn bypatusa B ceTn VIHTEpHET.

3. HacTosulee noctaHOBNEHME BCTYMaeT B CUY CO AHSA €ro noAnucaHus.

"naBa MyHULMNaIbH
«IBONTMHCKWIA paiioH»



MNpunoxeHne Ne 1
YTBepXaeHo
MOCTaHOB/IEHNEM alMUHUCTpaLn
MO «/1BONTUHCKNIA painoH»
oT «Y™» 2023 ropga Ne

1 B nmacnopte MyHMUMNanbHOW nporpaMMbl  pasgen  «PecypcHoe
obecneyeHme 3a CYeT BCEX MCTOYHMKOB (PMHAHCMPOBaHMA U MO rojam peanvsaumm»
3aMEHUTb C:

B coOTBETCTBUM C peLleHneM ceccum oT 23aekabps 2022 1. Ne 368

PecypcHoe NcTouyHMKM  O6Wmii obbem ®b PBb M b

obecneyeHne 3a cyeT QUHAHCUPO  (PUHAHCUpPOBA

BCEX UCTOYHUKOB BaHMA rofbl  HUA

(hMHAHCUPOBAHWNSA ” MYHULUMNaNbH

no rogam o

peanusauumu, nporpammeai,

ThiC. pyb6nen ThiCc. pyb.
Bcero 876 273,34 11 613,50 180 099,89 246 423,28
2021 85 035,41 2 402,31 36 780,53 45 852,57
2022 93 838,04 9211,19 38 287,56 46 339,29
2023 83 751,82 0,0 35010,62 48 741,22
2024 87 755,70 0,0 35010,60 52 745,10
2025 87 755,70 35 010,60 52 745,10

B cooTBeTCTBMM C peLueHmemM ceccun oT 24 mapTa 2023 1. Ne 401 3aMEHUTL Ha:

PecypcHoe McToyHuk OO6WMiA 06beM ®b PBb M B

obecneyeHne 3a cyYeT U huHaHCMpoOBa

BCEX MCTOYHWKOB hMHaHCMpP  HUA

(bMHaHCUMpPOBaHMA © 0BaHUA MyHUuMnanb!

no rogam rogbi o

peanusauumu, nporpaMmmbl,

ThiCc. pyb6nei ThiC. pyo6.
Bcero 919 950,76 29 153,02 183 219,42 247 602,94
2021 85 035,41 2 402,31 36 780,53 45 852,57
2022 93 838,04 9211,19 38 287,56 46 339,29
2023 106 088,53 17 539,52 38 130,13 50 418,88
2024 87 506,70 0,0 35010,60 52 496,10
2025 87 506,70 0,0 35010,60 52 496,10



Ne
n/n

2. Tabnuy 4 «PecypcHoe o6ecneyeHne MyHULMNaAbHON NporpamMmMbl «PasBuTUe KynbTypbl U Typusma B
ABONTMHCKOM parioHe» 3aMeHUTb C:
B cooTBeTCTBUM C pelleHnem ceccum o1 23 aekabps 2022 1. Ne 368

HanmeHoBaHMe
nognporpaMmMmbl,
OCHOBHOTO
MeponpuAaTuA,
MeponpmuaTuns

2

MyHuuymnnanbHas
nporpamma ‘'Pa3Butue
KYyNnbTypbl U TypusmMa B
MBONTMHCKOM painoHe"

Moanporpamma 1.
KynbTypHbIli noTeHyMan
MBONTUHCKOIO paioHa

Meponpudatue 1.1.
O6ecneuyeHune
[eATEeNbHOCTHM

yupexaeHui KynbTypb

OTBeTCTBEHHBbI I
NCMONMHNTENDb
nognporpamMmmebl,
OCHOBHOTO
MeponpuaTuKA,
MeponpuATnS

3

MY "¥YnpasneHue
KYynbTypbl ©
Typusma™ AMO
"NBONTUHCKNA
palioH
(0OTBETCTBEHHbI W
NCMOTHUTEND)

MBY A0
"NBOoNrmHckas
feTckas WkKona

MCKYyCCTB UM. '-[.
Jawwnnbinosa”
(concnonHuTtens),
MBY
"LleHTpannsoBaHHada
6nbnmoTtedHas
cucrtema”
(concnonHnTens),
MY "PallOHHbIN

MCTOYHUK
bnHaHcupoBaHus

BCEro
dhepepanbHbIii
6 AXKeT

pecnyb6nnmKaHcKunii
6o mKeT

MeCTHbIi 6LOaXeET
BCEro
thepepanbHbIii

6roaxeT

pecny6nMKaHCKUNIA
6o nxeT

MECTHbIN 6O AXeET
BCErO
(hepepanbHbIin

6o gxeT

pecnyb6anKaHCKWIA
6roaxer

2021 rop

5
85 035,41

2 402,31

36 780,53

45 852,57
23 550,62

0,00

0,00

23 550,62
23 550,62

OueHka pacxogoB (Tbic. py6.), roabl

2022 rop

6
93 838,04

9 211,19

38 287,56

46 339,29
23 005,10

0,00

0,00

23 005,10
23 005,10

2023 rop

7
83 751,82

0,00

35 010,60

48 741,22
24 395,00

0,00

0,00

24 395,00
24 395,00

2024 rop

8
87 755,70

0,00

35 010,60

52 745,10
29 082,15

0,00

0,00

29 082,15
29 082,15

2025 ropg

9
87 755,70

0,00

35 010,60

52 745,10
29 082,15

0,00

0,00

29 082,15
29 082,15



Mopgnporpamma 2.
Pasgutue
NPUOPUTETHbI X
HanpaB/leHU KynbTypb
N NCKYyCCTBA

MeponpuaTtue 2.1.
Pa3BuTue NPpUOPUTETHBIX
HanpaBfeHUW KynbTypbl U

MCKyCcCTBa B
VIBONTMHCKOM paiioHe

MeponpuaTtue 2.2.
MpoBepeHune
00 EeCTBEHHO 3HAYUMbIX
mMeponpuatuii B chepe
KYNbTypb

MeponpuaTtune 2.3.
Pa3sutue cetun
YUYpEXAEHUA KyNnbTypHO-
[OCYyroBoro Tmna

MeTOANYEeCKU
KYNbTYypHO-
JOCYrOBbIi LEHTP
"MUNP"
(concnonHuTens)

MBY A0
"NBonrnHckas
feTcKas Wwkona

MCKyccTB um. IN-4.
Jdawwnneinosa”
(coucnonHuTens),
MBbY

"LleHTpann3oBaHHas

6nbnnoteyHas
cuctema"
(concnonHuTens),
MY "PaliOHHbIN
MeTOAUYEeCKU
KYyNbTYpHO-
[OCYTOBbI LEHTP
"MUP"
(concnonHnuTens)

MECTHbI GO AXET

BCEro
thefepanbHbIi
6 aXeT

pecnyb6/MKaHCKNIA
6roaxeT

MECTHbI 6lOAXET
BCEro
thenepanbHbIi
6roxer

pecny6nuMKaHCKUi
6o oxeT

MECTHbIN 6O AXeT
BCETO
thefepanbHblii
6rogxeT

pecny6nuMKaHCKW
6romgxeT

MECTHbIN 60 aXeT
BCEro
thenepanbHbl i
6roaxer

pecny6aMKaHCKUIA
6o gxeT

23 550,62

4 957,51

1402,92

197,74

3 356,85
823,27

482,62

139,04

201,61
4 134,24

920,30

58,70

3 155,24
0,00

0,00

0,00

23 005,10

7 216,40

3 279,00

202,46

3 734,94
417,47

397,80

18,60

1,07
3 733,87

3 733,87
3 065,06

2 881,20

183,86

24 395,00

4 277,62

0,00

0,00

4 277,62
0,00

4 277,62

4 277,62

29 082,15

4 277,62

0,00

0,00

4 277,62
0,00

4 277,62

4 277,62

29 082,15

4 277,62

0,00

0,00

4 277,62
0,00

4 277,62

4 277,62



Mopgnporpamma 3.
CoBeplleHCTBOBaHME
MYHULWNANbHOTIO
ynpaBsfieHusa B chepe
KynbTypbl U UCKYCCTBA
M co3gaHue ycnoBuih ans
peanusaunmu
MYHUUMNAbHOWR
nporpaMmMmbil

MeponpuaTtue 3.1.
MyHuumnanbHoe
ynpasfeHue B chepe
KYNbTYpbl N UCKYCCTBA
(annapaTt YnpaBneHuns
KYNbTYpbl U Typu3iMa)

Meponpuatune 3.2.
MoBblWeHMe cpefHeN
3apaboTHON NnaTsl
paboTHUKOB KyNbTypbl 1
paboTHMKOB
JOMNONHUTENBHOTO
ob6pasoBaHusa B o6nactu
KynbTypb

MeponpuaTtue 3.3.
BnaroycTpolicTBo
TeppuToOpUii,
npunerarvuWmx K Mectam
TYPUCTCKOro nokasa

MY "¥YnpasneHue
KYNnbTypbl 1
Typusma" AMO
"NBONTUHCKWIA
paiioH
(0OTBETCTBEHHbI
MCNONHNTENBL), MBY
0O "MBonruHckas
feTckas Wwkona
NCKycCTB um. '-1.
Jawwnnbinosa"
(coucnonHuTens),
MBY
"LleHTpanu3oBaHHasn
6nbanoTeyHas
cuctema”
(comcnonHuTenNb),
MY "PaillOHHbI
METOANYECKUNA
KynbTypHO-
JOCYrOBbIi LEHTP
"MWP"
(concnonHuTens)

MECTHbIA GO AXET
BCEro
dhefepanbHbl i
6roaxeT
pecnyb6nuMKaHCKuUM
6t gxeT

MECTHbIN 610 aXeT

BCEro
thepepanbHblii
6roaxXeT

pecny6iMKaHCKMNIA
6o gxeT

MECTHbIN 6K AXeT
BCErO
thefepanbHbIin

6roaxer

pecny6anMKaHCKKWi
6roaxer

MECTHbIN GO aXeT

BCero

(hepepanbHblit
6roaxeT

pecnyb6nnMKaHCKKIA
6roaxer

MECTHbIA 610 AXeT

0,00
55 453,36

0,00

36 519,00

18 934,36

18 365,46

18 365,46
35 724,40

35 375,50

348,90

1363,50

1 143,50

220,00

62

5

38

19

18

18
35

35

614,83

000,00

025,60

589,23

710,33

710,33
708,50

359,60

348,90

196,00

666,00

530,00

55 079,20

0,00

35 010,60

20 068,60

19 373,19

19 373,19
35 356,01

35 010,60

345,41

350,00

350,00

54 395,93

0,00

35 010,60

19 385,33

19 039,92

19 039,92
35 356,01

35 010,60

345,41

0,00

54 395,93

0,00

35 010,60

19 385,33

19 039,92

19 039,92
35 356,01

35 010,60

345,41

0,00



Meponpusatue 3.4.
Co3faHne MoAenbHbIX
MYHULMNANbHbIX
6nénmnoTtek

Mopgnporpamma 4.
PasButue n ykpenneHume
4 MaTepuanbHO-
TEXHNUYECKON 6asbl
yupexpaeHuii KynbTypb

MY "¥YnpasneHune
KYNbTypbl ©
Typusma" AMO
"NBONTUHCKWI

panoH
MeponpuaTtue 4.1. .
(oTBETCTBEHHbI
Pa3BuTtune n ykpenneHue
UCMOMTHNUTEND)

MaTepuanbHoO-
TeXHu4YeckKoi 6asbl
YUPEXAEHUA KYyNbTYypbl

B cooTBeTCTBUM C peLueHnem ceccum oT 24 mapTta 2023 1. Ne 401 3amMeHUTb Ha:

OTBeTCTBEHHbIN
HanmeHoBaHUue

UCNONHWNTENb
nognporpamMmmel,
No nognporpaMmMmbi,
OCHOBHOTO
n/n OCHOBHOTO
MeponpuaTuns,
MeponpuaTmns

MeponpusaTUA
MeponpusaTus
1 2 3

BCEro
thepepanbHblii
6 axeT

pecnyb6nnKaHCKui
6o axeT

MECTHbIA GO AXKeET
BCero
dhefepanbHblii
6roaxeT
pecnyb6nmkKaHcKuii
6o axeT

MECTHbIN 610 aXeT
BCEro
thepepanbHbiin

6o axeT

pecny6nmkaHcKumn
6rooxeT

MECTHbIA GO AXeET

NCTOYHUK
hMHaHCUMpOBaHMNSA

0,00

0,00

0,00
1073,92

999,39

63,79

10,74
1073,92

999,39

63,79

10,74

2021 rog

5 000,00

5 000,00

1001,71

932,19

59,50

10,02
1001,71

932,19

59,50

10,02

2022 rog

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

2023 rop

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

OueHka pacxogoB (Tbic. py6.), roabl

2024 rop

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

2025 ropg



MyHuuymnnanbHasn
nporpamma "Pa3Butue
KYNbTypbl U Typuima B
MBONTUHCKOM palioHe"

Mognporpamma 1.
KynbTypHbIA noTeHLMan
MBONTUHCKOTO pailioHa

Meponpuatue 1.1.
Ob6ecneyveHune
LeATeNbHOCTH

YUYPEXAEHNA KYyNbTypbl

Mopgnporpamma 2.
PasButune
NPUOPUTETHbIX
HanpaB/IEHUN KynbTypbl
M McKyccTBa

Meponpusatue 2.1.

MY "¥YnpasneHue

KYyNnbTypbl 1
Typusma"™ AMO
"N BONTUHCKNIA
paioH
(oTBETCTBEHHbI
UCMONHWNTEND)
MBY AO
"MBonrnHckas
feTckas WKona
McKyccts um. -A.
Jawwnnbinosa”
(coucnonHuTens),
MBbY

"LleHTpannusoBaHHas

6nbnmoTeyHas
cuctema”
(coucnonHuTens),
MY "PalioHHbI
METOANYECKUNN
KYNbTYpHO-
LOCYTOBbI/ LLEHTP
"MWP"
(concnonHuTenb)
MBY A0
"MBONTNHCKAA
JeTcKas Wkona
MCKYCCTB uM. ['-.
Jawwunneinosa"
(concnonHuTenb),
MBY

"LleHTpanu3oBaHHas

BCEro
dhefepanbHbl i
oroaxeT

pecny6nukKaHcKuii
6t gxKeT

MeCTHbI 6O aXeT
BCEro
thefepanbHblii

6o axeT
pecny6nmMKaHCKuUm
6t gxKeT

MeCTHbI 6O AXKeT
BCErO
thenepanbHblii
6roaxeT

pecnyb6nnMKaHCKKN
6 aXeT

MECTHbIA 610 gXeT

BCEro
hepgepanbHblin
6t gxKeT

pecnyb6nmkKaHcKnii
6o aXeT

MECTHbIN 6l aXeT

BCEro

85 035,41

2 402,31

36 780,53

45 852,57
23 550,62

0,00

0,00

23 550,62
23 550,62

23 550,62

4 957,51

1402,92

197,74

3 356,85
823,27

93 838,04

9 211,19

38 287,56

46 339,29
23 005,10

0,00

0,00

23 005,10
23 005,10

23 005,10

7 216,40

3279,00

202,46

3 734,94
417,47

106 088,53

17 539,52

38 130,13

50 418,88
24 835,45

0,00

0,00

24 835,45
24 835,45

24 835,45

22 013,38

16 615,20

1060,54

4 337,64
0,00

87 506,70

0,00

35 010,60

52 496,10
29 073,13

0,00

0,00

29 073,13
29 073,13

29 073,13

4 037,64

0,00

0,00

4 037,64
0,00

87 506,70

0,00

35 010,60

52 496,10
29 073,13

0,00

0,00

29 073,13
29 073,13

29 073,13

4 037,64

0,00

0,00

4 037,64
0,00



Pa3BnTne NPUOPUTETHBIX
HanpaBneHW KYyNbTypbl 1
MCKycCTBa B
M BONTUHCKOM palioHe

Meponpuatune 2.2.
MpoBepeHune
06U eCTBEHHO 3HAYNMbIX
MeponpuaTuii B chepe
KYNbTypbl

Meponpuatue 2.3.
Passutne cetu
yUpexaeHUn KynbTypHO-
LOCYTroBOro tuna

Mopnporpamma 3.
CoBeplIeHCTBOBaHNE
MYHULMUMNANbHOTO
ynpaBneHunsa B chepe
KynbTypbl U UCKYyCcCTBa
M co3faHune ycrnoBUn ans
peanusayumu
MYyHUUMUNANbHOM’
nporpamMmmbl

Meponpudatue 3.1.
MyHuynnanbHoe
ynpas/ieHue B cthepe

6nbnmnoTeyHas
cuctema”
(concnonHuTens),
MY "PaiiOHHbI
MEeTOANYECKUNA
KYNbTYpPHO-
[OCYTOBbIW LEeHTp
"MWP"
(coucnonHmTenn)

MY "¥YnpasneHue
KYNbTYypbl U
Typusma” AMO
"VIBONTUHCKMUNA
painoH
(OTBETCTBEHHBI I
MCNoNHNUTEeNb), MBY
0O "MBonrnHckas
feTcKas WwkKona
nckyccts um. I-4.
Jawwunnbinosa”
(coucnonHuTens),

theaepanbHblii
6 aXeT

pecnyb6anKaHCKuii
6rooxer

MECTHbIA 6H AXeT
BCErO
thenepanbHbli
6roaxeT

pecnyb6anMKaHCKKNi
6roaXeT

MECTHbI 6O AXeT
BCErO
(henepanbHbl i

60 axeT

pecny6inKaHCKU
6t gxeT

MECTHbIA GO AXeT
BCero
thbepepanbHbIi

6o axeT

pecny6nmMKaHCKNi
6t gxKeT

MECTHbIN B0 AXET

BCETO

theaepanbHbIit
6t axXeT

482,62

139,04

201,61
4 134,24

920,30

58,70

3 155,24
0,00

0,00

0,00

0,00
55 453,36

0,00

36 519,00

18 934,36

18 365,46

397,80

18,60

1,07
3 733,87

3 733,87
3 065,06

2 881,20

183,86

62 614,83

5 000,00

38 025,60

19 589,23

18 710,33

4 337,64

4 337,64
17 675,74

16 615,20

1060,54

58 236,32

0,00

37 010,60

21 225,72

20 143,82

4 037,64

4 037,64
0,00

54 395,93

0,00

35 010,60

19 385,33

19 039,92

4 037,64

4 037,64
0,00

54 395,93

0,00

35 010,60

19 385,33

19 039,92



KYNbTypbl U UCKYCCTBA
(annapaT YnpaBneHus
KYNbTypbl U Typuama)

MeponpuaTtne 3.2.
MoBbIWEHNE CPEAHEN
3apaboTHOW nNnaThb
paboTHMKOB KYNbTypbl U
paboTHNKOB
LOMONHUTENbLHOTO
obpaszoBaHua B 06nactu
KynbTypbl

Meponpudartue 3.3.
BnaroycTpoiicTBo
Tepputopun,
npuneralvWmnx K Mmectam
TYPUCTCKOTr0O nokasa

Meponpudatue 3.4.
Co3paHvie MOLENbHbIX
MYHULMUNAAbHbIX
6nbnmoTek

Mopgnporpamma 4.
Pa3BuTtune n ykpenneHune
MaTepuanbHO-
TeXHMUYecKol 6asbl
YUpeXAeHNN KynbTyphbl

MBY
"LleHTpann3oBaHHas
6nbnanoTeyHas
cuctema”
(concnonHuTenb),
MY "PaliOHHbI
METOANYECKUN
KYNbTYpPHO-
JOCYTOBbIN LLEHTP
"MWP"
(concnonHmTenb)

MY "YnpasneHue
KYNnbTypbl 1
Typnsma" AMO
"NBOATUHCKWN
palioH
(OTBETCTBEHHbI A

pecnyb6nnMKaHCKWIA
60 aXeT

MECTHbIA 6O AXeT
BCEro
thefepanbHbIi
6roaxeT

pecny6nMKaHCKW
6t gxKeT

MECTHbIA 6O AXKeT

BCEro
theaepanbHblii
610 gXKeT

pecny6/iIMKaHCKKN
6ropxeT

MECTHbIA 6O aXeT
BCEro
(hengepanbHbl i

6 oXKeT

pecnyb6nnMKaHCKKN
6o aXeT

MECTHbIW 610 aXeT
BCero

hbepgepanbHblin
6t gxeT

pecny6nMKaHCKUNN
60 aXeT

MEeCTHbI 610 gXeT

18 365,46
35 724,40

35 375,50

348,90

1363,50

1 143,50

220,00
0,00

0,00

0,00
1073,92

999,39

63,79

10,74

18 710,33
35 708,50

35 359,60

348,90

3 196,00

2 666,00

530,00
5 000,00

5 000,00

1001,71

932,19

59,50

10,02

20 143,82
35 708,50

35 010,60

697,90

2 384,00

2 000,00

384,00
0,00

1003,38

924,32

58,99

20,07

19 039,92
35 356,01

35 010,60

345,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19 039,92
35 356,01

35 010,60

345,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Meponpusatue 4.1.
Pa3BuTue u ykpenneHue
mMaTepuanbHO-
TEXHUYECKON 6asbl
YUpeXAeHNN KYNbTypbl

MCNONHUTENDb)

BCETO

thefepanbHbIi
6roaXeT

pecnyb6nunKaHCKuW
6o gxeT

MECTHbIA 6O AXET

1073,92

999,39

63,79

10,74

1001,71

932,19

59,50

10,02

1003,38

924,32

58,99

20,07

0,00

0,00



